## SCENA IV.

PYTHIAS, CHREMES.

PYTHIAS.

Hic quis est?

CHREMES.

Ego sum Chremes.

PYTHIAS.

O capitulum lepidissimum!

CHREMES.

Uò ego mihi nisi filius fieri?

son goût, et qu'elle se flatte de me l'eseroquer. Enfin elle veut savoir si je n'y ai pas perdu une petite sœur; avec qui elle étoit, quels habits elle avoit quand elle fut enlevée, et si quelqu'un pourroit la reconnoître. Pourquoi toutes ces questions? Prétendrait-elle par hasard être cette sœur qui fut prise toute petite? Elle est assez effrontée pour cela. Mais si elle vit encore ma sœur, elle a seize ans, pas davantage, et Thaïs est un peu plus âgée que moi. Elle m'a encore envoyé chercher. Qu'elle me dise enfin une bonne fois ce qu'elle me veut, et qu'elle ne m'importune plus; car je jure que je ne reviendrai pas une troisième fois. (*Il frappe à la porte de Thaïs*)  
Holà, holà!

## SCÈNE IV.

PYTHIAS, CHRÉMÈS.

PYTHIAS.

Qui est là?

CHRÉMÈS.

Chrémès.

PYTHIAS.

O le plus aimable des hommes!

CHRÉMÈS.

N'ai-je pas bien dit qu'on me tend des pièges?

PYTHIAS.

Thais maximo

Te orabat opere ut cràs redires.

CHREMES.

Rus eo

PYTHIAS.

Fac, amabo.

CHREMES.

Non possum, inquam.

PYTHIAS.

At apud nos hic mane,

Dùm redeat ipsa.

CHREMES.

Nihil minùs.

PYTHIAS.

Cur, mi Chremes?

CHREMES.

Malam in rem abis hinc.

PYTHIAS.

Si istuc ità certum est tibi,

Amabo, ut illuc transeas, ubi illa est.

CHREMES.

Eo.

PYTHIAS.

Abi, Dorias, citò hunc deduce ad militem.

PYTHIAS.

Thais vous prie très instamment de revenir demain.

CHRÉMÈS.

Je pars pour la campagne.

PYTHIAS.

Faites-lui ce plaisir, je vous prie.

CHRÉMÈS.

Je ne puis, te dis-je.

PYTHIAS.

Attendez donc chez nous qu'elle revienne

CHRÉMÈS.

Encore moins.

PYTHIAS.

Pourquoi, mon cher Chrémès?

CHRÉMÈS.

Va-t'en au diable.

PYTHIAS.

Puisque vous êtes dans cette résolution, faites-moi le plaisir de passer où elle est.

CHRÉMÈS.

Allons.

PYTHIAS, à une autre esclave.

Va vite, Dorias, conduis monsieur chez le capitaine.

## SCENA V.

## ANTIPHO.

Heri aliquot adolescentuli coimus in Piræo,  
In hunc diem ut de symbolis essemus. Cheream ei rei  
Præfecimus : dati annuli : locus, tempus constitutum est.  
Præterit tempus : quo in loco dictum est, parati nihil est.  
Homo ipse nusquam est : neque scio quid dicam, aut quid  
conjectem.

Nunc mihi hoc negoti cæteri dedere, ut illum quæram :  
Idque adeò visam si domi est. Quisnam hinc à Thaïde exit?  
Is est, an non est? ipse est. Quid hoc hominis! Qui est hic  
ornatus?

Quid illud mali est? Nequeo satis mirari, ueque conijcere.  
Nisi quidquid est, procul hinc libet prius, quid sit, scisci-  
tari.